








Ongevallenverzekering Particulieren








In dit overzicht treft u de belangrijkste verschillen aan tussen de Ongevallenverzekering van Reaal en de Ongevallenverzekering van Nationale-Nederlanden. Daar waar de voorwaarden van Reaal voorheen ruimer waren gelden voor het eerste verzekeringsjaar na verlengingsdatum de meest gunstige voorwaarden voor de klant. Dit 'Best of' principe wordt in het overzicht aangegeven met een paarse . Na dit jaar gaan de voorwaarden van Nationale-Nederlanden automatisch gelden. Aan dit overzicht zijn geen rechten te ontlelen. Raadpleeg de bijbehorende productvoorwaarden voor de complete en meer gedetailleerde informatie over deze voorwaarden.

Het onderstaande verschillenoverzicht geeft een indicatie van de verschillen tussen de voorwaarden van het Goed Geregeld Pakket van Reaal en het ZekerheidsPakket Particulieren van Nationale-Nederlanden. Alle verschillen en de volledige omschrijving van de rubrieken vindt u in de Het onderstaande verschillenoverzicht geeft een indicatie van de verschillen tussen producten uit ons oude en nieuwe productassortiment. Alle verschillen en de volledige omschrijving van de rubrieken vindt u in de polisvoorwaarden onder het overzicht. De polisvoorwaarden blijven leidend. U kunt dan ook geen rechten ontlelen aan dit verschillenoverzicht.

Versillenoverzicht Ongevallenverzekering Goed Geregeld Pakket Reaal Schadeverzekeringen (03 100 18-02|03 114 18-02) en Ongevallenverzekering ZekerheidsPakket Particulieren Nationale-Nederlanden (PP 0000-07|PP 5100-05).
















ALGEMEEN	Reaal (was)	Nationale-Nederlanden (wordt)
Aantal pakketten	2	 35
Verzekerde bedragen/pakketten	 "1. € 5.000,- (overlijden), € 30.000,- (blijvende invaliditeit); 2. € 10.000,- (overlijden), € 50.000,- (blijvende invaliditeit)"	Alle verzekerde bedragen voor overlijden (€ 0,-, € 5.000,-, € 10.000,-, € 15.000,- en € 20.000,-) en blijvende invaliditeit (€ 25.000, € 50.000,-, € 75.000,-, € 100.000,-, € 150.000,-, € 200.000 en € 250.000,-) kunnen met elkaar gecombineerd worden. Daarnaast is het mogelijk om een dekking voor tandheelkundige kosten (€ 500,-) voor kinderen tot 19 jaar mee te verzekeren.
Verzekerde bedragen voor kinderen en ouderen bij rubriek A (overlijden)	€ 5.000,- of € 10.000,-	 € 0,-, € 5.000,-, € 10.000,-, € 15.000,- of € 20.000,-.
Verzekerde bedragen voor kinderen en ouderen bij rubriek B (blijvende invaliditeit)	€ 30.000,- of € 50.000,-	 € 25.000,-, € 50.000,-, € 75.000,-, € 100.000,-, € 150.000,-, € 200.000, of € 250.000,-
Verdubbeling uitkeringsbedrag bij overlijden beide ouders	 Gedekt	Niet gedekt
Opzegtermijn	Na een jaar: 1 maand	 Na een jaar: dagelijks







VERZEKERDEN	Reaal (was)	Nationale-Nederlanden (wordt)
Maximale afsluitleeftijd volwassenen	Tot en met 69 jaar	✓ Tot en met 74 jaar
Maximum leeftijd inwonende kinderen	⚡ Onbeperkt	Tot en met 26 jaar
Maximum leeftijd ongehuwde uitwonende studerende kinderen	⚡ Tot en met 27 jaar	Tot en met 26 jaar
Uitsluiting van bepaalde beroepen	⚡ Niet van toepassing	Bijvoorbeeld werkzaamheden op een booreiland; - circusmedewerker; - classificeerder; - dak-, riet- en leidekker; - duiker; - gevelreiniger; - sloper; - uitbener; - slachter; - zeevarende

AANDOENINGEN	Reaal (was)	Nationale-Nederlanden (wordt)
Spierscheuring	 Gedekt	Gedekt mits het een totale spier- of peesverscheuring betreft.
Verbranding (niet zijnde zonnebrand)/ Warmtestuwing/Hitteberoerte	Niet gedekt	 Gedekt
Kinderverlamming (Polio)	 Gedekt mits niet ontstaan binnen 30 dagen na de ingangsdatum van de verzekering.	Niet gedekt
Miltvuur/Ziekte van Bang (Maltakoorts)/Koepokken/Schurft (scabies)	 Gedekt	Niet gedekt
Noodzakelijke plastische chirurgie na een ongeval	 Gedekt	Niet gedekt
Aanvullende/extra dekkingen	 Kosten bij opname in het ziekenhuis: verzekeraar betaalde de extra kosten die verzekerde maakte als hij/zij minimaal drie dagen werd opgenomen in het ziekenhuis, zoals reiskosten. Verzekeraar betaalde maximaal € 10,- per dag tot een maximum van € 250,-. Extra dekkingen: passagiers auto en rijders motor.	Geen andere aanvullende of extra dekkingen dan overlijden, blijvende invaliditeit en tandartskosten voor kinderen tot 18 jaar.
Verergering van een bestaande aandoening en/of ziekten	Niet gedekt	 Gedekt mits de aandoening/ziekte onder de dekking van de verzekering valt.

LETSEL	Reaal (was)	Nationale-Nederlanden (wordt)
Alcoholgebruik	Niet gedekt	✓ Niet gedekt, tenzij ten tijde van het ongeval het bloedalcoholgehalte minder dan 0,8 promille is/ het ademalcoholgehalte minder dan 350 microgram is.
Bestaande (psychische) aandoeningen/invaliditeit/ziekten (uitgezonderd psychische aandoeningen)	✘ Gedekt	Niet gedekt
Vechtpartij/waagstuk/misdrijf	✘ Niet gedekt tenzij het een vechtpartij betrof in geval van kinderen tot en met 18 jaar.	Niet gedekt
Ongeval met een motorrijwiel	✘ Gedekt	Gedekt tenzij de bestuurder jonger is dan 23 jaar en de cilinderinhoud van het motorrijwiel 49 cc of meer is.
Vechtsporten	Gedekt, met uitzondering van worstelen en andere sporten met een zelfde soort verhoogd risico	✓ Gedekt
Rugby/American football	Niet gedekt	✓ Gedekt
Bobsleeën/rodelen/skeleton/ijshockey/skiwedstrijden/freestyleskiën/schansspringen	Niet gedekt	✓ Gedekt
Valschermzweven/parasailing/zeilvliegen/parachutespringen/bungeejumpen/bergbeklimmen	Niet gedekt	✓ Gedekt
Luchtballonvaren als passagier	✘ Gedekt	Niet gedekt
Gletsjer- en bergtochten	Niet gedekt	✓ Gedekt, mits onder leiding van een erkende gids.

TANDHEELKUNDE	Reaal (was)	Nationale-Nederlanden (wordt)
Tandheelkundige hulp	Niet gedekt	✓ Optioneel gedekt, keuze tussen € 0,- of € 500,-
Maximale leeftijd	Niet gedekt	✓ 18 jaar
Maximale vergoeding per element	Niet gedekt	✓ € 500,-
Termijn aanspraak (in jaren)	Niet gedekt	✓ Onbeperkt

UITKERINGSPERCENTAGE*	Reaal (was)	Nationale-Nederlanden (wordt)
Progressieve invaliditeitsuitkering	 Vanaf 26%	Niet gedekt
Progressieve invaliditeitsuitkering bij rubriek B (blijvende invaliditeit)	 Gedekt	Niet gedekt
Maximaal percentage progressief stijgende uitkering bij rubriek B?	 350%.	Niet gedekt
Uitkeringspercentage voor volledig (functie)verlies van één oog	 40%	30%
Uitkeringspercentage voor volledig (functie)verlies van het praat-/ spraakvermogen	 50%.	% vastgesteld volgens de laatste uitgave van AMA
Uitkeringspercentage voor volledig (functie)verlies van het reukvermogen	 10%.	5%.
Uitkeringspercentage voor volledig (functie)verlies van het smaakvermogen	 10%.	5%.
Uitkeringspercentage voor volledig (functie)verlies van een hele arm	 80%	75%
Uitkeringspercentage voor volledig (functie)verlies van de onderarm/de arm tot aan de elleboog	 75%	60% tot 75% (vastgesteld volgens de laatste uitgave van AMA)
Uitkeringspercentage voor volledig (functie)verlies van één hand	 70%	60%
Uitkeringspercentage voor volledig (functie)verlies van een ringvinger	 12%	10%
Uitkeringspercentage voor volledig (functie)verlies van alle vingers tegelijkertijd	 70%	60%
Uitkeringspercentage voor volledig (functie)verlies van een heel been	 75%	70%
Uitkeringspercentage voor volledig (functie)verlies van een onderbeen	 65%	50% tot 70% (vastgesteld volgens de laatste uitgave van AMA)
Uitkeringspercentage voor volledig (functie)verlies van een voet	 70%	50%

UITKERINGSPERCENTAGE* (vervolg)	Reaal (was)	Nationale-Nederlanden (wordt)
Uitkeringspercentage voor volledig (functie)verlies van een grote teen	 15%	5%
Uitkeringspercentage voor volledig (functie)verlies van een teen, niet zijnde de grote teen	 5%	3%
Uitkeringspercentage voor volledig (functie)verlies van de milt	 10%	5%
Uitkeringspercentage voor volledig (functie)verlies van een long	 30%	% vastgesteld volgens de laatste uitgave van AMA
Uitkeringspercentage voor volledig (functie)verlies van een nier	 20%	10%
Uitkeringspercentage bij een whiplash	 8%	5%

* exclusief eventuele progressief stijgende B-uitkering